ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):Fundo da Educação Básica de Santa Luzia, Fundo

Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Assistência Social

OBJETO:Registro de preços para a futura e eventual aquisição
de combustíveis para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA

VALOR TOTAL REGISTRADO:R$ 11.297.400,000 (onze milhões, duzentos e
noventa e sete mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA INICIAL:2 de Dezembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:2 de Dezembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR
NOME:Secretaria Municipal de

Governo e Gestão
CNPJ:06.191.001/0001-47

LOGRADOURO:AV. NAGIB HAICKEL,
S/N

BAIRRO:CENTRO

CIDADE:Santa Luzia ESTADO:Maranhão

[...]

Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para o fornecimento de

brinquedos para distribuição gratuita às crianças
carentes, foi consagrada vencedora a empresa: A.
P. TONASSI -EPP, CNPJ: 01.833.230/0001-02,
DOS ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 7 e 8. Valor
total de 124.980,00 (cento e vinte e quatro mil e
novecentos e oitenta reais), estando de acordo
com com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais
normas regulamentares e princípios correlatos
pertinentes à espécie. pelaSecretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Santa Luzia-
MA, na seguinte conformidade: A íntegra do

[...]

Processo Administrativo nº 132/2025, com
amparo legal na Lei Federal nº 14.133/2021 e
suas alterações, em conformidade com o
especificado: A empresa AUTO POSTO
ZUTIUA LTDA - 09.271.823/0001-26,
vencedora de todos os itens (01), que homologou
o seguinte valor: R$ 11.297.400,00 (onze milhões
e duzentos e noventa e sete mil e quatrocentos
reais) Santa Luzia 02 de dezembro de 2025.
Leandro Dutra de Andrade. Secretário Municipal
Portaria 004/2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: $5c/4gFxCJfk

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÕNICO SRP Nº 044/2025.

[...]

Processo Administrativo nº 128/2025, com
amparo legal na Lei Federal nº 14.133/2021 e
suas alterações, em conformidade com o
especificado: A empresa F A FERREIRA LTDA,
vencedora de todos os itens (01, 02, 03, 04, 05 ,
06, 07, 08, 09, 10,11,12 e13), que homologou o
seguinte valor: R$ 413.130,00 (quatrocentos e
treze mil e cento e trinta reais) Santa Luzia 02 de
dezembro de 2025. Leandro Dutra de Andrade.
Secretário Municipal Portaria 004/2025.  

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: 5koc3ayulez20251202161226

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1244128/2025

[...]

Luzia – Ma. Processo Administrativo nº
041/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº

008/2025. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Governo e Gestão, CNPJ nº
06.191.001/0001-47, CONTRATADO: A L C
FEITOSA LTDA, CNPJ nº 45.834.958/0001-16.
Valor Global: R$207.650,00 (duzentos e sete mil
e seiscentos e cinquenta reais) Dotação
Orçamentária: Código da Ficha :82 - Órgão :02
PODER EXECUTIVO - Unidade :04 SEC.
MUN. DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E MOBILIDADE - Dotação
:04.122.0003.2016.00003.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO - Vigência Inicial:
27 de novembro de 2025.